ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TAM THUẬN

Số:         /BC-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tam Thuận, ngày      tháng       năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả Hội nghị đối thoại giữa Bí thư Đảng ủy và Chủ tịch UBND phường

với Nhân dân trên địa bàn phường trước trước Kỳ họp thường kỳ giữa năm

2024 của HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021 – 2026

Kính gửi: UBND quận Thanh Khê.

 Căn cứ quy định tại Điều 18 của Nghị định số 34/2021/ND-CP ngày 29 tháng

3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số

119/2020/QH14 ngày 19 tháng 6 năm 2020 của Quốc hội về thí điểm tổ chức mô

hình chính quyền đô thị và một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triền thành phố

Đà Nẵng.

 Căn cứ Kế hoạch số 508/KH-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2024 của UBND

phường Tam Thuận về việc tổ chức hội nghị đối thoại giữa Bí thư Đảng ủy  và Chủ

tịch UBND phường với Nhân dân trên địa bàn phường trước Kỳ họp thường kỳ giữa

năm 2024 của HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021 – 2026

  Ngày 28 tháng 05 năm 2024 UBND phường Tam Thuận tổ chức Hội nghị đối

thoại giữa Bí thư Đảng ủy và Chủ tịch UBND phường Tam Thuận với Nhân dân

trên địa bàn phường trước Kỳ họp thường kỳ giữa năm 2024 của HĐND thành phố

khóa X, nhiệm kỳ 2021 – 2026 với các nội dung và kết quả như sau:

 I. THÀNH PHẦN

 1. Chủ trì Hội nghị:

- Đồng chí Lại Tiến Hương – Bí thư Đảng ủy phường - Chủ trì Hội nghị

- Đồng chí Hồ Đàm Như Nga - Chủ tịch UBND phường - Chủ trì Hội nghị.

 2. Đại biểu tham dự:

 - Đồng chí Võ Huy Hoàng – Phó chánh Văn phòng UBND quận;

 - Đồng chí Võ Thị Ngọc Nhung - Phó Bí thư thường trực Đảng ủy phường;

 - Đồng chí Lê Quang Vũ – Phó Chủ tịch UBND phường;

 - Đồng chí Nguyễn Duy Linh - Phó Chủ tịch UBND phường;

 - Đại diện các Hội đoàn thể chính trị xã hội phường; Hội Cựu chiến binh, Hội

Liên hiệp phụ nữ, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

 - BCH Công an phường, quân sự phường;

 - Trạm y tế phường;

- Các công chức chuyên môn thuộc UBND phường;

- Bí thư Chi bộ KDC, Trưởng, phó ban CTMT KDC và BĐH Tổ dân phố.

 3. Thư ký Hội nghị: Đồng chí Huỳnh Tống Thị An Nhàn: Công chức Văn

phòng - Thống kê phường.

 II. NỘI DUNG

 Sau khi nghe lãnh đạo UBND phường thông báo tình hình thực hiện nhiệm

vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh 6 tháng đầu năm 2024. Tại Hội

nghị đã nhận được 17 ý kiến, kiến nghị, phản ánh (bảng tổng hợp ý kiến đinh kèm).

 Trên đây là báo cáo kết quả Hội nghị đối thoại giữa Bí thư Đảng ủy  và Chủ

tịch UBND phường với Nhân dân trên địa bàn phường trước Kỳ họp thường kỳ giữa

năm 2024 của HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021 – 2026 ./.

Nơi nhận:             CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Tổ Đại biểu HĐND TP đơn vị TK;

- Đảng ủy phường;

- CT và các PCT UBND phường;

- UBMTVN và các Hội, đoàn thể phường;

- Lưu: VT, VP.

               Hồ Đàm Như Nga

TỔNG HỢP CÁC Ý KIẾN, KIỀN NGHỊ, PHẢN ÁNH TẠI HỘI NGHỊ ĐỐI THOẠI GIỮA CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG VỚI

NHÂN DÂN TRÊN ĐỊA BÀN PHƯỜNG ( Ngày 28/5/2024)

1. Thẩm quyền giải quyết của phường:

STT Lĩnh vực Nội dung kiến nghị Ý kiến

Bộ phận,

đơn vị thực

hiện

Lãnh đạo phụ

trách theo dõi,

chỉ đạo

1
TRẬT TỰ ĐÔ

THỊ

Phường nên quán triệt thêm cho dân nhận thức

rõ là đường phố, ngõ hẻm vv… là công trình giao

thông công cộng (dùng để lưu thông) chỉ được

dừng/đổ xe tạm thời chứ không được ai chiếm dụng

làm đất riêng nhà mình (để xe và các vật dụng

24/24, bày bán làm ăn sinh hoạt ra đường vv…)  gây

cản trở với người và phương tiện lưu thông.

Tổ 44

Tổ

KTQTĐT

phường

Đ/c Nguyễn

Duy Linh

2 ĐC - XD

Xin quý cấp trên xem xét lắp đặt thêm trụ điện chiếu

sáng  ngay khúc kiệt 172/18 Trần Cao Vân bị tối do

không có đèn đi lại mất an toàn cho dân

Tổ 26

Đ/c Trần

Thị Nhật

Đ/c

Hồ Đàm Như

Nga

3
TRẬT TỰ ĐÔ

THỊ

Lấn chiếm vỉ hè tại tuyến đường ĐTH ngày càng nhiều

đề nghị cần xử lý.

Chi bộ 13

Tổ

KTQTĐT

phường

Đ/c Nguyễn

Duy Linh

4 PCCC

Hệ thống cáp, dây điện tại KDC chằng chịt, nhưng lâu

năm vẫn chưa thấy giải quyết, ảnh hưởng đến sự an toàn

và mất mỹ quan đô thị, dễ gây ra cháy nổ, cụ thể:

Chị bộ 12,

7, 16

Tổ 24, Tổ

32, Tổ 5

Đ/c Bùi

Văn Hùng

Đ/c

Hồ Đàm Như

Nga

- Kiệt 112, kiệt 222A, K42, K172 Trần Cao Vân,

K292/51 Hải Phòng, K158/69 Trần Cao Vân.

5 ĐC - XD

Sau 1 thời gian nạo vét cống, 1 số danh cống bị nứt vỡ,

gập ghềnh, xe qua lại kêu rất to, cụ thể:

- K160A đến K172 Trần Cao Vân.

- Tuyến kiệt 222 Trần Cao Vân.

Tổ 26

Tổ 20

Đ/c Trần

Thị Nhật

Đ/c

Hồ Đàm Như

Nga

6 MÔI TRƯỜNG
Đề nghị cấp có thẩm quyền có biện pháp giải quyết tình

trạng chó thả rông và phóng uế bừa bãi.

Tổ 48

Tổ 20

Đ/c Lê

Quốc Anh

Đ/c Nguyễn

Duy Linh

7 ĐC - XD

Đề nghị cải tạo nâng cấp, nạo vét cống thoát nước tại:

- K83 Đinh Tiên Hoàng

- K19 Đinh Tiên Hoàng

Tổ 44

Tổ 48

Đ/c Trần

Thị Nhật

Đ/c

Hồ Đàm Như

Nga

8
TRẬT TỰ ĐÔ

THỊ

Đề nghị tổ qui tắc phường kiểm tra và xử lý đối với nhà

178 Ông Ích Khiêm bán ốc lấn chiếm vỉ hè và khu vực

cổng ra vào kiệt 180 ÔIK dễ gây ra tai nạn.

Tổ 50

Đ/c Bùi

Văn Hùng

Đ/c

Hồ Đàm Như

Nga

9 MÔI TRƯỜNG

Cứ khoản 18h là rác đổ đầy trước các kiệt để nghị môi

trường phải có thùng đựng rác để các vỉ hè được sạch

sẽ, mỹ quan đô thị

Tổ 50

Đ/c Bùi

Văn Hùng

Đ/c Nguyễn

Duy Linh

10 MÔI TRƯỜNG

Hiện nay k112/137 Trần Cao Vân dài 60m xe thu gom

rác không đi qua thu gom rác. Đa số người già cả phải

mang ra tại k158/69 Trần Cao Vân. Đề nghị cho xe thu

gom rác đến K112/137 Trần Cao Vân và đoạn đường

5,5m K112/157 đến  ngã tư K158 Trần Cao Vân giao

01 Bắc Đẩu.

Tổ 32
Đ/c Bùi

Văn Hùng

Đ/c Nguyễn

Duy Linh

11 ĐC - XD

- Đươc sự quan tâm của UBND phường đã xây mới nhà

sinh hoạt Tam Tòa 2 rất khang trang. Đề nghị UBND

quan tâm làm đường thoát nước xung quanh nhà sinh

hoạt Tam Tòa 2.

- Đề nghị điều chỉnh vị trí vòi nước phía ngoài Nhà sinh

hoạt Tam Tòa 2 cho hợp lý.

- Hộp đồng hồ điện của Nhà sinh hoạt Tam Tòa 2 đã bị

bung ra, đề nghị UBND phường kiểm tra và có phương

án xử lý.

BCTMT

05

Đ/c Bùi

Văn Hùng

Đ/c Hồ Đàm

Như Nga

12
AN NINH

TRẬT TỰ
Đề nghị lắp đặt camera tại Kiệt 83 Đinh Tiên Hoàng.  Tổ 44

Đ/c Huỳnh

Minh Tuấn

Đ/c Hồ Đàm

Như Nga

13
AN NINH

TRẬT TỰ

 Đề nghị Công an phường sau khi  kiểm tra tình hình

ANTT và PCCC của các nhà trọ trên địa bàn tổ, báo

cho tổ biết để nắm và theo dõi đôn đốc các hộ cho

thuê trọ chấn chỉnh..

Chi bộ 16
Đ/c Phan

Minh Trí

Đ/c Hồ Đàm

Như Nga

14
AN TOÀN

GIAO THÔNG

Tình trạng xe ôtô đậu đỗ 2 bên đường Đinh Tiên Hoàng

rất nhiều. Gây ách tắc giao thông.
Chi bộ 13

Đ/c Phan

Minh Trí

Đ/c Hồ Đàm

Như Nga

15
AN TOÀN

GIAO THÔNG

Cần lắp đặt biển cấm ôtô ra vào kiệt 83 Đinh Tiên

Hoàng
Tổ 44

Đ/c Phan

Minh Trí

Đ/c Hồ Đàm

Như Nga

2. Thẩm quyền giải quyết của Quận

STT Lĩnh vực Nội dung kiến nghị Ý kiến

Bộ phận, đơn vị

tham mưu, theo

dõi

1
AN TOÀN

GIAO THÔNG

Tuyến đường Trần Cao Vân có văn bản cấm đậu đổ

xe ô tô vào giờ cao điểm, nhưng vẫn còn tình trạng

xe ô tô đậu 24/7. Từ khi cắm biển cấm đậu giờ cao

điểm đến nay không thấy CSGT đi kiểm tra việc

chấp hành văn bản cấm đậu đổ ôtô.

Tổ 50
Đ/c Phan Minh

Trí

3. Thẩm quyền giải quyết của Thành phố

STT Lĩnh vực Nội dung kiến nghị Ý kiến

Bộ phận, đơn

vị tham mưu,

theo dõi

1
VĂN HÓA

XÃ HỘI

Trước đây mua BHYT rẻ thì người dân tham gia và

nhận được thuốc đầy đủ, nhưng bây giờ BHYT tăng

lên 30% mà thuốc chỉ được nhận 50% còn lại người

dân phải ra ngoài mua, nhà nước không đủ thuốc.

Tổ 03

Đ/C Ngô Thị

Hoài An

Phụ trách Bảo

hiểm Y tế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T18:11:57+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Hồ Đàm Như Nga<ngahdn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T07:59:57+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ủy ban nhân dân phường Tam Thuận<tamthuanqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T07:59:58+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ủy ban nhân dân phường Tam Thuận<tamthuanqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T07:59:58+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ủy ban nhân dân phường Tam Thuận<tamthuanqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T08:00:07+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ủy ban nhân dân phường Tam Thuận<tamthuanqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!